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Europejska Fundacja Praw Człowieka z

niepokojem przyjęła opublikowane w styczniowym

numerze litewskiego miesięcznika "IQ" wyniki

sondażu , przeprowadzonego przez spółkę GfK

Custom Research Baltic . Przeprowadzone w

listopadzie ubiegłego roku badanie opinii

społecznej ujawniło , że ponad połowa Litwinów

nie chce mieszkać w sąsiedztwie Polaków,

Zdaniem przedstawicieli fundacji, wyniki sondażu

jednoznacznie wskazują , że prowadzona przez

media i polityków Litwy negatywna kampania

wobec mniejszości narodowych objęła litewskie

społeczeństwo.

Badanie przeprowadzone w listopadzie 2011 roku

ukazało smutną prawdę . 24 procent

respondentów nie życzy sobie sąsiedztwa Polaków w "żadnym wypadku", 27 procent "raczej by nie chciało" mieć

Polaka za sąsiada. Dla porównania, wyniki podobnego badania, przeprowadzonego przed trzema laty, były

Polakom bardziej przychylne. W 2008 roku przed sąsiadami Polakami wzdrygało się zaledwie 9, 5 procent

mieszkańców Litwy.

Zdaniem przedstawicieli Europejskiej Fundacji Praw Człowieka , "te wyniki powinny być przestrogą dla wszystkich

tych, którzy zamiast zrozumienia, tolerancji i pokojowego współistnienia między ludźmi, szerzą nienawiść,

szowinizm i stereotypy". Fundacja zwraca uwagę, że negatywna atmosfera narastająca wokół mniejszości

narodowych najbardziej przejawia się w przestrzeni internetowej .

W celu przeciwdziałania nastrojom panującym w przestrzeni wirtualnej pracownicy EFPC niejednokrotnie zwracali

się do instytucji praworządności z prośbą o wszczęcie postępowań karnych. Dotyczyły one osób, które w swoich

komentarzach internetowych nawoływały do niezgody na tle narodowościowym, w poniżający i obraźliwy sposób

wypowiadały się pod adresem przedstawicieli mniejszości narodowych, w szczególności litewskich Polaków. Jak

twierdzą przedstawiciele fundacji, celem tej kampanii jest "zakończenie poczucia bezkarności tych wszystkich,

którzy bez zahamowań i jakichkolwiek oporów naruszają godność innych, włącznie z nawoływaniem do

pozbawienia ich życia".

Na podstawie: Inf.wł ., efhr. eu
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